
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  305 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

RICONVERSIONE SERVIZI DIURNI PER PERSONE CON 
DISABILITA': APPROVAZIONE PROGETTI DI 
RIMODULAZIONE INTERVENTI PER EMERGENZA COVID 19

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

25/06/2020

 320

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI25/06/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 305 DEL 25/06/2020 

 

OGGETTO: 

RICONVERSIONE SERVIZI DIURNI PER PERSONE CON DISABILITA': APPROVAZIONE PROGETTI DI 

RIMODULAZIONE INTERVENTI PER EMERGENZA COVID 19 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

Preso atto: 

 

• dell'emergenza sanitaria Covid-19, tuttora in corso; 

 

• che l'attività dei centri semiresidenziali a carattere socio-assistenziale, socio-educativo, 

polifunzionale, socio-occupazionale, sanitario e socio-sanitario rivolto a persone con 

disabilità è stata sospesa a far data dal 23.02.2020; 

 

• che l'art.109 del D.L.34/2020,che ha riscritto l'art.48 del D.L.18/2020, convertito dalla 

L.27/2020, prevede una co-progettazione tra Amministrazioni Locali e Enti Gestori, nella 

direzione di  riconvertire i servizi erogati in prestazioni in forme individuali, domiciliari o a 

distanza, nel rispetto delle direttive sanitarie negli stessi luoghi ove si svolgono 

normalmente i servizi senza ricreare aggregazione; 

 

• Considerato che i servizi di CSE. , SFA. e Laboratori Occupazionali, frequentati da cittadini 

disabili residenti, rientrano tra i suddetti servizi; 

 

Viste le comunicazioni di disponibilità alla conversione temporanea dell'unità di offerta sociale 

e i relativi progetti degli enti gestori LA RUOTA, COFOL, LA ZATTERA e del Comune di Canegrate, 

agli atti di ufficio; 

Considerato che tali rimodulazioni, come previsto da attività di coprogettazione e scambio di 

comunicazioni con gli enti gestori, prevedono una puntuale rendicontazione progettuale, oraria ed 

economica per il periodo marzo/giugno come da documentazione e prospetto riepilogativo agli 

atti d'ufficio;  

Considerato che le spese relative a tale rimodulazione rientrano nei limiti dello stanziamento 

di bilancio per l'anno 2020; 

 

Ritenuto necessario pertanto approvare le proposte di conversione temporanea dell'unità di 

offerta dei servizi come da comunicazioni pervenute e conservate agli atti; 

Visti: 

- Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 



DETERMINAZIONE N. 305 DEL 25/06/2020 

 

- il Decreto Sindacale n.15 del 21.5.2019, con cui si individua quale Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

- il DUP 2020/2022, approvato  con  atto  di  Consiglio  Comunale  n.  41  del  25.07.2019; 

 

D E T E R M I N A 

1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa richiamate quale parte integrante del 

presente atto, le proposte di conversione temporanea dell'unità di offerta dei servizi pervenute 

dagli enti gestori LA RUOTA, COFOL, LA ZATTERA e dal Comune di Canegrate, e conservate agli atti, 

per il periodo marzo – giugno 2020 

2. di attestare che le spese relative a dette rimodulazioni come da prospetto riepilogativo agli atti 

d'ufficio, rientrano nei limiti dello stanziamento di bilancio per l'anno 2020 e sono coperte da 

impegno di spesa, con determinazioni n. 26  del 14.1.2020, n. 96 del 6.2.2020 e n. 212 del 

28.4.2020. 

3. Di dare atto che la presente spesa sarà esigibile nell’esercizio 2020. 

 

La Responsabile dell’Area promozione della Persona 

Paola Chiara Bottazzi 

 

 

   

 


		2020-06-25T10:21:03+0200
	BOTTAZZI PAOLA CHIARA




